



XXVI Niedziela Zwykła

Jezus nauczając, przemawia do nas w sposób obrazowy poprzez przypowieści. I nie wskazując na nikogo palcem kreśli ludzkie postawy, zachowania, odkrywa prawdziwe oblicze ludzkiej kondycji. O nikim nie mówi, że jest zły lub dobry. Natomiast angażując wyobraźnię słuchających Go, każdemu pozwala nie tylko na ocenę, ale prowokuje do przyjęcia należytej postawy w konkretnym kontekście wydarzeń, wskazuje na zmienność losu ziemskiego i wieczną nagrodę w niebie. Jezus poprzez przypowieści pragnie wydobyć ukryte w nas dobro, rozwinąć potencjalne możliwości do dobrych uczynków z jednoznacznym odrzuceniem postawy obojętnej na potrzeby bliźniego.

Modlitwy wiernych

Współczesny świat pełen jest różnorodnych kontrastów i problemów, które wyrosły na gruncie obcym Kościołowi. Prośmy dzisiaj Pana, aby błogosławił papieżowi oraz biskupom i kapłanom, zakonnikom i zakonnicom zatroskanym i zaangażowanym w kształtowanie chrześcijańskich postaw wiernych Kościoła Powszechnego.

Ciebie prosimy – wysłuchaj nas Panie

Módlmy się za misjonarzy i misjonarki niosących miłość Boga i pomoc materialną w krajach biednych przyczyniając się często do łagodzenia brutalnych obyczajów, które nie mają względu na słabych i bezbronnych.

Prośmy o błogosławieństwo dla wszystkich zaangażowanych w prace charytatywne Kościoła szczególnie za organizacje *Caritas*, która w duchu miłosierdzia niesie pomoc potrzebującym, ubogim i chorym.

Prośmy Ducha Świętego o dar rozeznania w dostrzeganiu problemów społecznych, aby wspólnoty parafialne były otwarte na szukanie nowych koncepcji, nowych form pomocy dla członków swojej wspólnoty jak również ludzi na całym świecie.

Módlmy się o wrażliwość serc polityków i bogaczy na biedę współczesnego świata; o wyrównanie poziomów życia, o szanowanie prawa do pracy, o możliwość edukacji dla wszystkich dla zmniejszenia niesprawiedliwości społecznej.

Módlmy się za naszą wspólnotę, za nas samych, abyśmy nie oceniali innych wg stanu posiadania, lecz pragnęli w każdym dostrzegać bliźniego, z problemami podobnymi do naszych.